Industrie-Programm    GK 8 + GK 10  Stand 2022
ANSCHLAGKETTEN
+ ZURRKETTEN
2 Stand 2022
Inhalt
Belastungstabelle
für Anschlagketten
GK 8

Reparaturen dürfen nur durch autorisierte Fachbetriebe unter Verwendung von Original Safetex-Ersatzteilen ausgeführt werden.
Die Prüfungen sind vom Betreiber des Gerätes zu veranlassen und werden in der Betriebsanleitung vermerkt.
Bestätigt werden die Prüfungen durch eine aktuelle Prüfmarke und einen Prüfbericht.
Hebezeuge PSA
Persönliche
Schutz ausrüstung
Anschlagketten
+ Zurrketten
Textil + Drahtseile
L1
4 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Anschlagkette 1-Strang
Art.-Nr. ND WLL 0° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK1-06-8-LHG 6 mm 1,12 t €
AK1-08-8-LHG 8 mm 2,00 t €
AK1-10-8-LHG 10 mm 3,15 t €
AK1-13-8-LHG- 13 mm 5,30 t €
AK1-16-8-LHG- 16 mm 8,00 t €
AK1-20-8-LHG- 20 mm 12,50 t €
Anschlagkette 2-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK2-06-8-LHG- 6 mm 1,60 t 1,12 t €
AK2-08-8-LHG- 8 mm 2,80 t 2,00 t €
AK2-10-8-LHG- 10 mm 4,25 t 3,15 t €
AK2-13-8-LHG- 13 mm 7,50 t 5,30 t €
AK2-16-8-LHG- 16 mm 11,20 t 8,00 t €
AK2-20-8-LHG- 20 mm 17,00 t 12,50 t €
Anschlagkette 3-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK3-06-8-LHG- 6 mm 2,36 t 1,70 t €
AK3-08-8-LHG- 8 mm 4,25 t 3,00 t €
AK3-10-8-LHG- 10 mm 6,70 t 4,75 t €
AK3-13-8-LHG- 13 mm 11,20 t 8,00 t €
AK3-16-8-LHG- 16 mm 17,00 t 11,80 t €
AK3-20-8-LHG- 20 mm 26,50 t 19,00 t €
Anschlagkette 4-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK4-06-8-LHG- 6 mm 2,36 t 1,70 t €
AK4-08-8-LHG- 8 mm 4,25 t 3,00 t €
AK4-10-8-LHG- 10 mm 6,70 t 4,75 t €
AK4-13-8-LHG- 13 mm 11,20 t 8,00 t €
AK4-16-8-LHG- 16 mm 17,00 t 11,80 t €
AK4-20-8-LHG- 20 mm 26,50 t 19,00 t €
Anschlagketten nach EN 818-4
Kette schwarz getaucht, Beschlagteile rot lackiert
Güteklasse 8
L1
5Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Anschlagkette 1-Strang
Art.-Nr. ND WLL 0° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK1-06-8-LHG-1VHG 6 mm 1,12 t €
AK1-08-8-LHG-1VHG 8 mm 2,00 t €
AK1-10-8-LHG-1VHG 10 mm 3,15 t €
AK1-13-8-LHG-1VHG- 13 mm 5,30 t €
AK1-16-8-LHG-1VHG- 16 mm 8,00 t €
AK1-20-8-LHG-1VHG- 20 mm 12,50 t €
Anschlagkette 2-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK2-06-8-LHG-2VHG- 6 mm 1,60 t 1,12 t €
AK2-08-8-LHG-2VHG- 8 mm 2,80 t 2,00 t €
AK2-10-8-LHG-2VHG- 10 mm 4,25 t 3,15 t €
AK2-13-8-LHG-2VHG- 13 mm 7,50 t 5,30 t €
AK2-16-8-LHG-2VHG- 16 mm 11,20 t 8,00 t €
AK2-20-8-LHG-2VHG- 20 mm 17,00 t 12,50 t €
Anschlagkette 3-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK3-06-8-LHG-3VHG- 6 mm 2,36 t 1,70 t €
AK3-08-8-LHG-3VHG- 8 mm 4,25 t 3,00 t €
AK3-10-8-LHG-3VHG- 10 mm 6,70 t 4,75 t €
AK3-13-8-LHG-3VHG- 13 mm 11,20 t 8,00 t €
AK3-16-8-LHG-3VHG- 16 mm 17,00 t 11,80 t €
AK3-20-8-LHG-3VHG- 20 mm 26,50 t 19,00 t €
Anschlagkette 4-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK4-06-8-LHG-4VHG- 6 mm 2,36 t 1,70 t €
AK4-08-8-LHG-4VHG- 8 mm 4,25 t 3,00 t €
AK4-10-8-LHG-4VHG- 10 mm 6,70 t 4,75 t €
AK4-13-8-LHG-4VHG- 13 mm 11,20 t 8,00 t €
AK4-16-8-LHG-4VHG- 16 mm 17,00 t 11,80 t €
AK4-20-8-LHG-4VHG- 20 mm 26,50 t 19,00 t €
Anschlagketten mit Verkürzungs-Haken  nach EN 818-4
Kette schwarz getaucht, Beschlagteile rot lackiert
Güteklasse 8
L1
6 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Anschlagkette 1-Strang
Art.-Nr. ND WLL 0° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK1-06-8-LHG-1VKG- 6 mm 1,12 t €
AK1-08-8-LHG-1VKG- 8 mm 2,00 t €
AK1-10-8-LHG-1VKG- 10 mm 3,15 t €
AK1-13-8-LHG-1VKG- 13 mm 5,30 t €
AK1-16-8-LHG-1VKG- 16 mm 8,00 t €
AK1-20-8-LHG-1VKG- 20 mm 12,50 t €
Anschlagkette 2-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK2-06-8-LHG-2VKG- 6 mm 1,60 t 1,12 t €
AK2-08-8-LHG-2VKG- 8 mm 2,80 t 2,00 t €
AK2-10-8-LHG-2VKG- 10 mm 4,25 t 3,15 t €
AK2-13-8-LHG-2VKG- 13 mm 7,50 t 5,30 t €
AK2-16-8-LHG-2VKG- 16 mm 11,20 t 8,00 t €
AK2-20-8-LHG-2VKG- 20 mm 17,00 t 12,50 t €
Anschlagkette 3-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK3-06-8-LHG-3VKG- 6 mm 2,36 t 1,70 t €
AK3-08-8-LHG-3VKG- 8 mm 4,25 t 3,00 t €
AK3-10-8-LHG-3VKG- 10 mm 6,70 t 4,75 t €
AK3-13-8-LHG-3VKG- 13 mm 11,20 t 8,00 t €
AK3-16-8-LHG-3VKG- 16 mm 17,00 t 11,80 t €
AK3-20-8-LHG-3VKG- 20 mm 26,50 t 19,00 t €
Anschlagkette 4-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
AK4-06-8-LHG-4VKG- 6 mm 2,36 t 1,70 t €
AK4-08-8-LHG-4VKG- 8 mm 4,25 t 3,00 t €
AK4-10-8-LHG-4VKG- 10 mm 6,70 t 4,75 t €
AK4-13-8-LHG-4VKG- 13 mm 11,20 t 8,00 t €
AK4-16-8-LHG-4VKG- 16 mm 17,00 t 11,80 t €
AK4-20-8-LHG-4VKG- 20 mm 26,50 t 19,00 t €
Anschlagketten mit Verkürzungs-Klaue  nach EN 818-4
Kette schwarz getaucht, Beschlagteile rot lackiert
Güteklasse 8
H
7Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Rundstahlkette nach EN 818-2
Schwarz getaucht
Art.-Nr. ND WLL Teilung Gewicht €/m
K-5687-06.0-8-SW 6 mm 1,12 t 6 x 18 x 22,2 mm 0,80 kg
K-5687-08.0-8-SW 8 mm 2,00 t 8 x 24 x 29,6 mm 1,40 kg
K-5687-10.0-8-SW 10 mm 3,15 t 10 x 30 x 37,0 mm 2,20 kg
K-5687-13.0-8-SW 13 mm 5,30 t 13 x 39 x 48,1 mm 3,80 kg
K-5687-16.0-8-SW 16 mm 8,00 t 16 x 48 x 59,2 mm 5,70 kg
K-5687-20.0-8-SW 20 mm 12,50 t 20 x 60 x 74,0 mm 9,00 kg
K-5687-22.0-8-SW 22 mm 15,00 t 22 x 66 x 81,4 mm 10,90 kg
K-5687-26.0-8-SW 26 mm 21,20 t 26 x 78 x 96,2 mm 15,20 kg
K-5687-32.0-8-SW 32 mm 31,50 t 32 x 96 x 118,0 mm 23,00 kg
Dreigliedstück nach EN 818-2
Schwarz getaucht
Art.-Nr. ND WLL Teilung Gewicht €/Stück
DGS 06-8 6 mm 1,12 t 6 x 18 x 22,2 mm 0,04 kg

C L
H
Ø D
L
D
P
L
D
P
8 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Ersatzteilgarnitur, Gussfalle
Für Lasthaken Typ LHG, bestehend aus Falle, Feder und Bolzen.
Art.-Nr. ND WLL Gewicht €/Stück
EG-LHG-06-8-B 6 mm 1,12 t 0,03 kg
EG-LHG-08-8-B 8 mm 2,00 t 0,04 kg
EG-LHG-10-8-B 10 mm 3,15 t 0,06 kg
EG-LHG-13-8-G 13 mm 5,30 t 0,10 kg
EG-LHG-16-8-G 16 mm 8,00 t 0,14 kg
EG-LHG-18/20-8-G 18/20mm 12,50 t 0,32 kg
Aufhängering für 1 + 2-Strang Anschlagketten
Abriebfest, schwarz lackiert. EN 1677-4
Art.-Nr. 1-Strang WLL 0° 2-Strang 0°– 45° D x P x L Gewicht €/Stück
AR 13-8-B 6/7 mm 1,126 t 6 mm 1,60 t 13 x 110 x 60 mm 0,32 kg

WHO 18/20-8 18/20mm 12,50 t 114 x 60 mm 10,10 kg
Sicherheitslasthaken / WeitmaulhakenGüteklasse 8
-L
-G-R
12 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Anschlagwirbel mit Kugellager und M-Gewinde
Art.-Nr. WLL 0° WLL 90° Gew. Länge Abmessungen Gewicht €/Stück
AWK 00300-M10-018 0,60 t 0,30 t M10 18 mm 13 x 55 x 30 mm 0,43 kg
AWK 00500-M12-018 1,00 t 0,50 t M12 18 mm 13 x 55 x 30 mm 0,43 kg
AWK 00500-M12-025 1,00 t 0,50 t M12 25 mm 13 x 55 x 30 mm 0,43 kg
AWK 00800-M14-020 1,50 t 0,80 t M14 20 mm 13 x 55 x 30 mm 0,44 kg
AWK 01200-M16-020 2,00 t 1,12 t M16 20 mm 13 x 55 x 30 mm 0,44 kg
AWK 01200-M16-030 2,00 t 1,12 t M16 30 mm 13 x 55 x 30 mm 0,45 kg
AWK 01500-M20-030 2,50 t 1,50 t M20 30 mm 13 x 55 x 30 mm 0,46 kg
AWK 01500-M24-030 2,50 t 1,50 t M24 30 mm 13 x 55 x 30 mm 0,47 kg
AWK 02000-M20-030 4,00 t 2,00 t M20 30 mm 16 x 70 x 34 mm 0,95 kg
AWK 02000-M20-040 4,00 t 2,00 t M20 40 mm 16 x 70 x 34 mm 0,96 kg
AWK 02000-M20-050 4,00 t 2,00 t M20 50 mm 16 x 70 x 34 mm 0,97 kg
AWK 02000-M20-070 4,00 t 2,00 t M20 70 mm 16 x 70 x 34 mm 1,04 kg
AWK 03150-M24-030 6,30 t 3,15 t M24 30 mm 18 x 85 x 40 mm 1,45 kg
AWK 03150-M24-045 6,30 t 3,15 t M24 45 mm 18 x 85 x 40 mm 1,45 kg
AWK 03150-M24-050 6,30 t 3,15 t M24 50 mm 18 x 85 x 40 mm 1,46 kg
AWK 03750-M30-035 7,50 t 3,75 t M30 35 mm 18 x 85 x 40 mm 1,50 kg
AWK 05300-M30-035 10,60 t 5,30 t M30 35 mm 20 x 85 x 40 mm 2,25 kg
AWK 05300-M30-045 10,60 t 5,30 t M30 45 mm 20 x 85 x 40 mm 2,27 kg
AWK 05300-M30-050 10,60 t 5,30 t M30 50 mm 20 x 85 x 40 mm 2,32 kg
AWK 05300-M30-060 10,60 t 5,30 t M30 60 mm 20 x 85 x 40 mm 2,34 kg
AWK 08000-M30-035 12,00 t 8,00 t M30 35 mm 22 x 115 x 50 mm 3,58 kg
AWK 08000-M30-045 12,00 t 8,00 t M30 45 mm 22 x 115 x 50 mm 3,59 kg
AWK 08000-M36-054 15,00 t 10,00 t M36 54 mm 22 x 115 x 50 mm 3,68 kg
AWK 10000-M36-050 15,00 t 10,00 t M36 50 mm 22 x 115 x 50 mm 3,73 kg
AWK 10000-M42-050 15,00 t 10,00 t M42 50 mm 22 x 115 x 50 mm 3,89 kg
AWK 10000-M42-063 15,00 t 10,00 t M42 63 mm 22 x 115 x 50 mm 4,00 kg
AWK 10000-M48-050 15,00 t 10,00 t M48 50 mm 22 x 115 x 50 mm 3,80 kg
AWK 10000-M48-060 15,00 t 10,00 t M48 60 mm 22 x 115 x 50 mm 3,80 kg
AWK 10000-M48-072 15,00 t 10,00 t M48 72 mm 22 x 115 x 50 mm 4,21 kg
AWK 15000-M42-060 18,00 t 12,50 t M42 60 mm 28 x 140 x 65 mm 6,78 kg
AWK 15000-M45-060 22,40 t 15,00 t M45 60 mm 28 x 140 x 65 mm 6,84 kg
AWK 15000-M48-060 22,40 t 15,00 t M48 60 mm 28 x 140 x 65 mm 7,37 kg
AWK 15000-M56-078 23,60 t 16,00 t M56 78 mm 28 x 140 x 65 mm 7,56 kg
AWK 15000-M64-096 25,00 t 17,00 t M64 96 mm 28 x 140 x 65 mm 8,31 kg
AWK 20000-M72-108 25,00 t 20,00 t M64 110 mm 36 x 170 x 75 mm 10,00 kg
AWK 20000-M72-150 31,50 t 25,00 t M72 150 mm 36 x 170 x 75 mm 10,00 kg
AWK 25000-M80-150 31,50 t 25,00 t M80 150 mm 36 x 170 x 75 mm 20,50 kg
AWK 30000-M90-150 40,00 t 31,50 t M90 150 mm 40 x 170 x 80 mm 22,50 kg

Güteklasse 8
L
L
L
D
D
D
P
P
P
14 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Sonder-Ringgehänge für Kranhaken
Ringgehänge 1-Strang in Sondergröße für Kranhaken 16 to
Nach DIN 15401, rot lackiert
Art.-Nr. ND WLL D x P x L Gewicht €/Stück
RG-1-10-8-260-140 10 mm 3,15 t 22 x 260 x 140 mm 2,90 kg
RG-1-13-8-260-140 13 mm 5,30 t 26 x 260 x 140 mm 3,20 kg
RG-1-16-8-260-140 16 mm 8,00 t 32 x 260 x 140 mm 5,00 kg
RG-1-18-8-260-140 18 mm 10,00 t 36 x 260 x 140 mm 6,20 kg
Ringgehänge 2-Strang in Sondergröße für Kranhaken 16 to
Nach DIN 15401, rot lackiert
Art.-Nr. ND 0°– 45° D x P x L Gewicht €/Stück
RG-2-08-8-260-140 8 mm 2,80 t 22 x 260 x 140 mm 3,30 kg
RG-2-10-8-260-140 10 mm 4,25 t 26 x 260 x 140 mm 3,90 kg
RG-2-13-8-260-140 13 mm 7,50 t 32 x 260 x 140 mm 6,50 kg
RG-2-16-8-260-140 16 mm 11,20 t 36 x 260 x 140 mm 8,10 kg
Ringgehänge 3 + 4-Strang in Sondergröße für Kranhaken 16 to
Nach DIN 15401, rot lackiert
Art.-Nr. ND 0°– 45° D x P x L Gewicht €/Stück
RG-4-06-8-260-140 6 mm 2,36 t 22 x 260 x 140 mm 3,30 kg
RG-4-08-8-260-140 8 mm 4,25 t 26 x 260 x 140 mm 3,90 kg
RG-4-10-8-260-140 10 mm 6,70 t 32 x 260 x 140 mm 6,50 kg
RG-4-13-8-260-140 13 mm 11,20 t 36 x 260 x 140 mm 8,10 kg
1616  to
Güteklasse 8
L
L
L
D
D
D
P
P
P
15Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Ringgehänge 1-Strang in Sondergröße für Kranhaken 25 to
Nach DIN 15401, rot lackiert
Art.-Nr. ND WLL D x P x L Gewicht €/Stück
RG-1-10-8-340-180 10 mm 3,15 t 24 x 340 x 180 mm 3,70 kg
RG-1-13-8-340-180 13 mm 5,30 t 26 x 340 x 180 mm 4,70 kg
RG-1-16-8-340-180 16 mm 8,00 t 32 x 340 x 180 mm 6,70 kg
RG-1-18-8-340-180 18 mm 10,00 t 40 x 340 x 180 mm 9,90 kg
RG-1-20-8-340-180 20 mm 12,50 t 40 x 340 x 180 mm 9,90 kg
RG-1-22-8-340-180 22 mm 15,00 t 40 x 340 x 180 mm 9,90 kg
Ringgehänge 2-Strang in Sondergröße für Kranhaken 25 to
Nach DIN 15401, rot lackiert
Art.-Nr. ND 0°– 45° D x P x L Gewicht €/Stück
RG-2-08-8-340-180 8 mm 2,80 t 26 x 340 x 180 mm 5,50 kg
RG-2-10-8-340-180 10 mm 4,25 t 26 x 340 x 180 mm 5,50 kg
RG-2-13-8-340-180 13 mm 7,50 t 32 x 340 x 180 mm 7,80 kg
RG-2-16-8-340-180 16 mm 11,20 t 40 x 340 x 180 mm 11,80 kg
RG-2-18-8-340-180 18 mm 14,00 t 40 x 340 x 180 mm 13,10 kg
Ringgehänge 3 + 4-Strang in Sondergröße für Kranhaken 25 to
Nach DIN 15401, rot lackiert
Art.-Nr. ND 0°– 45° D x P x L Gewicht €/Stück
RG-4-08-8-340-180 8 mm 4,25 t 26 x 340 x 180 mm 5,50 kg
RG-4-10-8-340-180 10 mm 6,70 t 32 x 340 x 180 mm 7,80 kg
RG-4-13-8-340-180 13 mm 11,20 t 40 x 340 x 180 mm 11,80 kg
RG-4-16-8-340-180 16 mm 17,00 t 40 x 340 x 180 mm 13,10 kg
Sonder-Ringgehänge für Kranhaken  2525  to
Güteklasse 8
16 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
S-Haken geschlossen, kurze Ausführung
Hochfest, rot lackiert und gestempelt
Art.-Nr. WLL Material Gewicht €/Stück
SHG-00200K 200 kg 10 mm 0,10 kg
SHG-00300K 300 kg 14 mm 0,26 kg
SHG-00500K 500 kg 16 mm 0,42 kg
SHG-00750K 750 kg 18 mm 0,70 kg
SHG-01000K 1000 kg 20 mm 1,00 kg
SHG-01250K 1250 kg 22 mm 1,25 kg
Absetzkipper-Öse mit Gabelkopf
Rot lackiert, mit Bolzen und Spannstift
Art.-Nr. ND WLL Abmessungen (mm) Gewicht €/Stück
A K L W B
AOG 13-8 13 mm 5,30 t 14 141 57 65 125 1,80 kg
Absetzkipper-Haken mit Gabelkopf
Rot lackiert, mit Bolzen und Spannstift
Art.-Nr. ND WLL Abmessungen (mm) Gewicht €/Stück
A P C T H K
AHG 13-8 13 mm 5,30 t 14 55 52 28 44 190 3,50 kg
Schnür-Haken mit Gabelkopf
Für den Forsteinsatz im Rückebetrieb
Art.-Nr. für Kette LC Öffnung Gewicht €/Stück
SHG-08-8 8 mm 40 kN 9,8 mm 0,50 kg
SHG-10-8 10 mm 64 kN 12,9 mm 0,90 kg
SHG-13-8 13 mm 100 kN 16,0 mm 1,50 kg
S-Haken offen
Hochfest, rot lackiert und gestempelt
Art.-Nr. WLL Material Gewicht €/Stück
SHO 00200 200 kg 10 mm 0,10 kg
SHO 00300 300 kg 14 mm 0,26 kg
SHO 00500 500 kg 16 mm 0,42 kg
SHO 00750 750 kg 18 mm 0,70 kg
SHO 01000 1000 kg 20 mm 1,00 kg
SHO 01250 1250 kg 22 mm 1,25 kg
Art.-Nr. WLL Material Gewicht €/Stück
SHG-01500K 1500 kg 26 mm 2,00 kg
SHG-02000K 2000 kg 32 mm 3,65 kg
SHG-03000K 3000 kg 36 mm 5,70 kg
SHG-04000K 4000 kg 40 mm 8,50 kg
SHG-05000K 5000 kg 45 mm 12,00 kg
SHG-06000K 6000 kg 55 mm 20,00 kg
Art.-Nr. WLL Material Gewicht €/Stück
SHO 01500 1500 kg 26 mm 2,00 kg
SHO 02000 2000 kg 32 mm 3,65 kg
SHO 03000 3000 kg 36 mm 5,70 kg

Reparaturen dürfen nur durch autorisierte Fachbetriebe unter Verwendung von Original Safetex-Ersatzteilen ausgeführt werden.
Die Prüfungen sind vom Betreiber des Gerätes zu veranlassen und werden in der Betriebsanleitung vermerkt.
Bestätigt werden die Prüfungen durch eine aktuelle Prüfmarke und einen Prüfbericht.
Hebezeuge PSA
Persönliche
Schutz ausrüstung
Anschlagketten
+Zurrketten
Textil + Drahtseile
L1
18 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Anschlagkette 1-Strang
Art.-Nr. ND WLL 0° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK1-06-LHG- 6 mm 1,40 t €
GK10-AK1-08-LHG- 8 mm 2,50 t €
GK10-AK1-10-LHG- 10 mm 4,00 t €
GK10-AK1-13-LHG- 13 mm 6,70 t €
GK10-AK1-16-LHG- 16 mm 10,00 t €
GK10-AK1-20-LHG- 20 mm 16,00 t €
GK10-AK1-22-LHG- 22 mm 19,00 t €
Anschlagkette 2-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK2-06-LHG- 6 mm 2,00 t 1,40 t €
GK10-AK2-08-LHG- 8 mm 3,55 t 2,50 t €
GK10-AK2-10-LHG- 10 mm 5,60 t 4,00 t €
GK10-AK2-13-LHG- 13 mm 9,40 t 6,70 t €
GK10-AK2-16-LHG- 16 mm 14,00 t 10,00 t €
GK10-AK2-20-LHG- 20 mm 22,40 t 16,00 t €
GK10-AK2-22-LHG- 22 mm 26,50 t 19,00 t €
Anschlagkette 3-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK3-06-LHG- 6 mm 3,00 t 2,10 t €
GK10-AK3-08-LHG- 8 mm 5,30 t 3,80 t €
GK10-AK3-10-LHG- 10 mm 8,50 t 6,00 t €
GK10-AK3-13-LHG- 13 mm 14,00 t 10,00 t €
GK10-AK3-16-LHG- 16 mm 21,20 t 15,00 t €
GK10-AK3-20-LHG- 20 mm 33,50 t 23,60 t €
GK10-AK3-22-LHG- 22 mm 40,00 t 28,00 t €
Anschlagkette 4-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK4-06-LHG- 6 mm 3,00 t 2,10 t €
GK10-AK4-08-LHG- 8 mm 5,30 t 3,80 t €
GK10-AK4-10-LHG- 10 mm 8,50 t 6,00 t €
GK10-AK4-13-LHG- 13 mm 14,00 t 10,00 t €
GK10-AK4-16-LHG- 16 mm 21,20 t 15,00 t €
GK10-AK4-20-LHG- 20 mm 33,50 t 23,60 t €
GK10-AK4-22-LHG- 22 mm 40,00 t 28,00 t €
Anschlagketten nach EN 818-4
Kette blau getaucht, Beschlagteile orange lackiert
Güteklasse 10
L1
19Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Anschlagkette 1-Strang
Art.-Nr. ND WLL 0° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK1-06-LHG-1VHG- 6 mm 1,40 t €
GK10-AK1-08-LHG-1VHG- 8 mm 2,50 t €
GK10-AK1-10-LHG-1VHG- 10 mm 4,00 t €
GK10-AK1-13-LHG-1VHG- 13 mm 6,70 t €
GK10-AK1-16-LHG-1VHG- 16 mm 10,00 t €
GK10-AK1-20-LHG-1VHG- 20 mm 16,00 t €
GK10-AK1-22-LHG-1VHG- 22 mm 19,00 t €
Anschlagkette 2-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK2-06-LHG-2VHG- 6 mm 2,00 t 1,40 t €
GK10-AK2-08-LHG-2VHG- 8 mm 3,55 t 2,50 t €
GK10-AK2-10-LHG-2VHG- 10 mm 5,60 t 4,00 t €
GK10-AK2-13-LHG-2VHG- 13 mm 9,40 t 6,70 t €
GK10-AK2-16-LHG-2VHG- 16 mm 14,00 t 10,00 t €
GK10-AK2-20-LHG-2VHG- 20 mm 22,40 t 16,00 t €
GK10-AK2-22-LHG-2VHG- 22 mm 26,50 t 19,00 t €
Anschlagkette 3-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK3-06-LHG-3VHG- 6 mm 3,00 t 2,10 t €
GK10-AK3-08-LHG-3VHG- 8 mm 5,30 t 3,80 t €
GK10-AK3-10-LHG-3VHG- 10 mm 8,50 t 6,00 t €
GK10-AK3-13-LHG-3VHG- 13 mm 14,00 t 10,00 t €
GK10-AK3-16-LHG-3VHG- 16 mm 21,20 t 15,00 t €
GK10-AK3-20-LHG-3VHG- 20 mm 33,50 t 23,50 t €
GK10-AK3-22-LHG-3VHG- 22 mm 40,00 t 28,00 t €
Anschlagkette 4-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK4-06-LHG-4VHG- 6 mm 3,00 t 2,10 t €
GK10-AK4-08-LHG-4VHG- 8 mm 5,30 t 3,80 t €
GK10-AK4-10-LHG-4VHG- 10 mm 8,50 t 6,00 t €
GK10-AK4-13-LHG-4VHG- 13 mm 14,00 t 10,00 t €
GK10-AK4-16-LHG-4VHG- 16 mm 21,20 t 15,00 t €
GK10-AK4-20-LHG-4VHG- 20 mm 33,50 t 23,60 t €
GK10-AK4-22-LHG-4VHG- 22 mm 40,00 t 28,00 t €
Anschlagketten mit Verkürzungs-Haken  nach EN 818-4
Kette blau getaucht, Beschlagteile orange lackiert
Güteklasse 10
L1
20 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Anschlagkette 2-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK2-06-LHG-2VKS- 6 mm 2,00 t 1,40 t €
GK10-AK2-08-LHG-2VKS- 8 mm 3,55 t 2,50 t €
GK10-AK2-10-LHG-2VKS- 10 mm 5,60 t 4,00 t €
GK10-AK2-13-LHG-2VKS- 13 mm 9,40 t 6,70 t €
GK10-AK2-16-LHG-2VKS- 16 mm 14,00 t 10,00 t €
GK10-AK2-20-LHG-2VKS- 20 mm 22,40 t 16,00 t €
GK10-AK2-22-LHG-2VKS- 22 mm 26,50 t 19,00 t €
Anschlagkette 3-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK3-06-LHG-3VKS- 6 mm 3,00 t 2,10 t €
GK10-AK3-08-LHG-3VKS- 8 mm 5,30 t 3,80 t €
GK10-AK3-10-LHG-3VKS- 10 mm 8,50 t 6,00 t €
GK10-AK3-13-LHG-3VKS- 13 mm 14,00 t 10,00 t €
GK10-AK3-16-LHG-3VKS- 16 mm 21,20 t 15,00 t €
GK10-AK3-20-LHG-3VKS- 20 mm 33,50 t 23,60 t €
GK10-AK3-22-LHG-3VKS- 22 mm 40,00 t 28,00 t €
Anschlagkette 4-Strang
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°– 60° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK4-06-LHG-4VKS- 6 mm 3,00 t 2,10 t €
GK10-AK4-08-LHG-4VKS- 8 mm 5,30 t 3,80 t €
GK10-AK4-10-LHG-4VKS- 10 mm 8,50 t 6,00 t €
GK10-AK4-13-LHG-4VKS- 13 mm 14,00 t 10,00 t €
GK10-AK4-16-LHG-4VKS- 16 mm 21,20 t 15,00 t €
GK10-AK4-20-LHG-4VKS- 20 mm 33,50 t 23,60 t €
GK10-AK4-22-LHG-4VKS- 22 mm 40,00 t 28,00 t €
Anschlagketten mit Verkürzungs-Klaue  nach EN 818-4
Güteklasse 10 hochfest, Kette blau getaucht, Beschlagteile orange lackiert
Anschlagkette 1-Strang
Art.-Nr. ND WLL 0° 1 m 2 m 3 m 4 m +1 m
GK10-AK1-06-LHG-1VKS- 6 mm 1,40 t €
GK10-AK1-08-LHG-1VKS- 8 mm 2,50 t €
GK10-AK1-10-LHG-1VKS- 10 mm 4,00 t €
GK10-AK1-13-LHG-1VKS- 13 mm 6,70 t €
GK10-AK1-16-LHG-1VKS- 16 mm 10,00 t €
GK10-AK1-20-LHG-1VKS- 20 mm 16,00 t €
GK10-AK1-22-LHG-1VKS- 22 mm 19,00 t €
Güteklasse 10
H
21Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Rundstahlkette nach EN 818-2
Blau getaucht
Art.-Nr. ND WLL Teilung Gewicht €/m
GK10-K-818-06 6 mm 1,40 t 6 x 18 x 22,2 mm 0,90 kg
GK10-K-818-08 8 mm 2,50 t 8 x 24 x 29,6 mm 1,60 kg
GK10-K-818-10 10 mm 4,00 t 10 x 30 x 37,0 mm 2,50 kg
GK10-K-818-13 13 mm 6,70 t 13 x 39 x 48,1 mm 4,20 kg
GK10-K-818-16 16 mm 10,00 t 16 x 48 x 59,2 mm 6,20 kg
GK10-K-818-20 20 mm 16,00 t 20 x 60 x 74,0 mm 10,00 kg
GK10-K-818-22 22 mm 19,00 t 22 x 66 x 81,4 mm 11,90 kg
Universalverbinder
mit Bolzen und Spannhülse
Art.-Nr. ND WLL H Gewicht €/Stk.
UV 06-8-B 6 mm 1,12 t 48 mm 0,09 kg
UV 08-8-B 8 mm 2,00 t 56 mm 0,15 kg
UV 10-8-B 10 mm 3,15 t 68 mm 0,31 kg
UV 13-8 13 mm 5,30 t 85 mm 0,67 kg
UV 16-8 16 mm 8,00 t 104 mm 1,10 kg
Verkürzungs-Haken mit Gabelkopfanschluss
mit Bolzen und Spannstift
Art.-Nr. ND WLL Gewicht €/Stück
GK10-VHG 06 6 mm 1,40 t 0,20 kg
GK10-VHG 08 8 mm 2,50 t 0,44 kg
GK10-VHG 10 10 mm 4,00 t 0,96 kg
GK10-VHG 13 13 mm 6,70 t 2,10 kg
Verkürzungs-Haken mit Sicherung
mit Bolzen und Spannstift
Art.-Nr. ND WLL Gewicht €/Stück
GK10-VHS 06 6 mm 1,40 t 0,22 kg
GK10-VHS 08 8 mm 2,50 t 0,46 kg
GK10-VHS 10 10 mm 4,00 t 0,98 kg
Verkürzungs-Klaue mit Sicherung
mit Bolzen und Spannstift
Art.-Nr. ND WLL Gewicht €/Stück
GK10-VKS 06 6 mm 1,40 t 0,21 kg
GK10-VKS 08 8 mm 2,50 t 0,48 kg
GK10-VKS 10 10 mm 4,00 t 1,12 kg
Beschlagteile für Anschlagketten
Art.-Nr. ND WLL H Gewicht €/Stk.
UV 18/20-8 18/20 mm 12,50 t 122 mm 2,04 kg
UV 22-8 22 mm 15,00 t 140 mm 2,20 kg

GK10-VKS 16 16 mm 10,00 t 2,83 kg
Güteklasse 10
L
D
P
L
D
P
M
H
M
H
22 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Aufhängering für 1 + 2-Strang Anschlagketten
Art.-Nr. 1-Strang WLL 0° 2-Strang 0°– 45° D x P x L Gewicht €/Stück
GK10-AR-13 6 mm 1,40 t 6 mm 2,00 t 13 x 110 x 60 mm 0,34 kg
GK10-AR-16 8 mm 2,50 t - - 16 x 110 x 60 mm 0,53 kg
GK10-AR-18 10 mm 4,00 t 8 mm 3,55 t 18 x 135 x 75 mm 0,92 kg
GK10-AR-22 13 mm 6,70 t 10 mm 5,60 t 22 x 160 x 90 mm 1,60 kg
GK10-AR-26 16 mm 10,00 t 13 mm 9,50 t 26 x 180 x 100 mm 2,46 kg
GK10-AR-32 18 mm 12,50 t 16 mm 14,00 t 32 x 200 x 110 mm 4,14 kg
GK10-AR-36 20 mm 16,00 t 18 mm 17,50 t 36 x 260 x 140 mm 6,22 kg
GK10-AR-40 22 mm 19,00 t 20 mm 22,40 t 40 x 300 x 160 mm 8,95 kg
GK10-AR-45 26 mm 26,50 t 22 mm 26,50 t 45 x 340 x 180 mm 12,82 kg
Beschlagteile für Anschlagketten
Ringgehänge für 3 + 4-Strang Anschlagketten
Art.-Nr. ND 0°– 45° 45°-60° D x P x L Gewicht €/Stück
GK10-RG-06 6 mm 3,00 t 2,10 t 18 x 135 x 75 mm 1,16 kg
GK10-RG-08 8 mm 5,30 t 3,80 t 22 x 160 x 90 mm 2,22 kg
GK10-RG-10 10 mm 8,50 t 6,00 t 26 x 180 x 100 mm 3,36 kg
GK10-RG-13 13 mm 14,00 t 10,00 t 32 x 200 x 110 mm 6,02 kg
GK10-RG-16 16 mm 21,20 t 15,00 t 36 x 260 x 140 mm 9,94 kg
GK10-RG-20 20 mm 33,50 t 23,60 t 50 x 350 x 190 mm 23,30 kg
GK10-RG-22 22 mm 40,00 t 28,00 t 50 x 350 x 190 mm 25,80 kg
Lasthaken mit Gabelkopfanschluss
mit geschmiedeter Sicherungsfalle
Art.-Nr. ND WLL M x H Gewicht €/Stück
GK10-LHG-06 6 mm 1,40 t 19 x 20 mm  0,25 kg
GK10-LHG-08 8 mm 2,50 t 26 x 28 mm 0,55 kg
GK10-LHG-10 10 mm 4,00 t 31 x 33 mm 1,00 kg
GK10-LHG-13 13 mm 6,70 t 40 x 40 mm 1,70 kg
GK10-LHG-16 16 mm 10,00 t 45 x 48 mm 3,20 kg
GK10-LHG-20 20 mm 16,00 t 53 x 52 mm 5,00 kg
GK10-LHG-22 22 mm 19,00 t 62 x 63 mm 12,30 kg
Lasthaken mit Öse
mit geschmiedeter Sicherungsfalle
Art.-Nr. ND WLL M x H Gewicht €/Stück
GK10-LHO-06 6 mm 1,40 t 19 x 20 mm 0,25 kg
GK10-LHO-08 8 mm 2,50 t 26 x 29 mm 0,50 kg
GK10-LHO-10 10 mm 4,00 t 31 x 33 mm 0,97 kg
GK10-LHO-13 13 mm 6,70 t 40 x 42 mm 1,90 kg
GK10-LHO-16 16 mm 10,00 t 45 x 50 mm 3,30 kg
GK10-LHO-20 20 mm 16,00 t 52 x 53 mm 4,50 kg
GK10-LHO-22 22 mm 19,00 t 62 x 60 mm 7,10 kg
Güteklasse 10
M
M
M
H
H
H
23Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Sicherheitslasthaken mit Gabelkopfanschluss
mit Bolzen und Spannstift, selbstschließend unter Last
Art.-Nr. ND WLL M x H Gewicht €/Stück
GK10-SLG-06 6 mm 1,40 t 28 x 21 mm 0,50 kg
GK10-SLG-08 8 mm 2,50 t 34 x 26 mm 0,95 kg
GK10-SLG-10 10 mm 4,00 t 45 x 30 mm 1,60 kg
GK10-SLG-13 13 mm 6,70 t 51 x 40 mm 3,20 kg
GK10-SLG-16 16 mm 10,00 t 60 x 50 mm 6,00 kg
Sicherheitslasthaken mit Wirbelöse
mit Messinggleitlager, selbstschließend unter Last
Art.-Nr. ND WLL M x H Gewicht €/Stück
GK10-SLW-06 6 mm 1,40 t 28 x 21 mm 0,60 kg
GK10-SLW-08 8 mm 2,50 t 34 x 26mm 1,10 kg
GK10-SLW-10 10 mm 4,00 t 45 x 30mm 2,00 kg
GK10-SLW-13 13 mm 6,70 t 51 x 40mm 4,00 kg
GK10-SLW-16 16 mm 10,00 t 60 x 50mm 6,80 kg
Sicherheitslasthaken mit Öse
selbstschließend unter Last
Art.-Nr. ND WLL M x H Gewicht €/Stück
GK10-SLO-06 6 mm 1,40 t 28 x 21mm 0,50 kg
GK10-SLO-08 8 mm 2,50 t 34 x 26mm 0,96 kg
GK10-SLO-10 10 mm 4,00 t 45 x 30mm 1,65 kg
GK10-SLO-13 13 mm 6,70 t 51 x 40mm 3,25 kg
GK10-SLO-16 16 mm 10,00 t 60 x 50mm 6,10 kg
Sicherheitslasthaken
Belastungskennzeichen
Ohne Kennzahlen
Art.-Nr. Gewicht Bezeichnung €/Stück
GK10-BKZ-1 0,11 kg Für Anschlagketten 1-Strang Güteklasse 10
GK10-BKZ-2-4 0,11 kg Für Anschlagketten 2-4-Strang Güteklasse 10
Montagezuschläge
Art.-Nr. Bezeichnung €/Stück
MZ-AK Montagezuschlag pro Kettenstrang
MZ-AK-VE Montagezuschlag pro Kettenstrang mit Verkürzungseinheit
Güteklasse 10
24 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Ersatzteile
Ersatzteilgarnitur
Für Lasthaken Typ LHO und LHG, bestehend aus Falle, Feder und Bolzen.
Art.-Nr. ND Gewicht €/Stück
GK10-EG-LHG-LHO-06 6 mm 0,03 kg
GK10-EG-LHG-LHO-08 8 mm 0,04 kg
GK10-EG-LHG-LHO-10 10 mm 0,06 kg
GK10-EG-LHG-LHO-13 13 mm 0,10 kg
GK10-EG-LHG-LHO-16 16 mm 0,14 kg
GK10-EG-LHG-LHO-20 20 mm 0,32 kg
GK10-EG-LHG-LHO-22 22 mm 0,14 kg
Ersatzteilgarnitur Bolzen und Spannhülse
für Universalverbinder
Art.-Nr. ND €/Stück
GK10-EG-UV-06 06 mm
GK10-EG-UV-08 08 mm
GK10-EG-UV-10 10 mm
GK10-EG-UV-13 13 mm
Ersatzteilgarnitur Bolzen und Stift
Für Gabelkopfhaken
Art.-Nr. ND €/Stück
GK10-BOSTI-GABEL-06 6 mm
GK10-BOSTI-GABEL-08 8 mm
GK10-BOSTI-GABEL-10 10 mm
GK10-BOSTI-GABEL-13 13 mm
Ersatzteilgarnitur
für SL-Haken, 3-teilig
Art.-Nr. ND €/Stück
GK10-EG-SLG-SLO-06 6 mm
GK10-EG-SLG-SLO-08 8 mm
GK10-EG-SLG-SLO-10 10 mm
GK10-EG-SLG-SLO-13 13 mm
Art.-Nr. ND €/Stück
GK10-EG-UV-16 16 mm
GK10-EG-UV-20 20 mm
GK10-EG-UV-22 22 mm
Art.-Nr. ND €/Stück
GK10-BOSTI-GABEL-16 16 mm
GK10-BOSTI-GABEL-20 20 mm
GK10-BOSTI-GABEL-22 22 mm
Art.-Nr. ND €/Stück
GK10-EG-SLG-SLO-16 16 mm
GK10-BOSTI-GABEL-20 20 mm
GK10-BOSTI-GABEL-22 22 mm
Dreigliedstück nach EN 818-2
Art.-Nr. ND WLL Teilung Gewicht €/Stück
GK10-DGS-06 6 mm 1,40 t 6 x 18 x 22,2 mm 0,08 kg
GK10-DGS-08 8 mm 2,50 t 8 x 24 x 29,6 mm 0,18 kg
GK10-DGS-10 10 mm 4,00 t 10 x 30 x 37,0 mm 0,34 kg
GK10-DGS-13 13 mm 6,70 t 13 x 39 x 48,1 mm 0,74 kg
GK10-DGS-16 16 mm 10,00 t 16 x 48 x 59,2 mm 1,37 kg
GK10-DGS-20 20 mm 16,00 t 20 x 60 x 74,0 mm 2,70 kg
GK10-DGS-22 22 mm 19,00 t 22 x 66 x 81,4 mm 3,57 kg
Güteklasse 10
25Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Anschlagwirbel drehbar mit Kugellager
Art.-Nr. ND

H
mm
I
mm
L
mm
W
mm
J
mm
K
mm
Ch
mm
€
GK10-AWS-M08 0,30 t 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 11 43 51 35 13
GK10-AWS-M10 0,63 t 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 16 42 51 35 17
GK10-AWS-M12 1,00 t 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 21 40 52 28 19
GK10-AWS-M16 1,50 t 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24
GK10-AWS-M20 2,50 t 87 55 16 111 48 68 43 42,5 45 32 54 71 36 30
GK10-AWS-M24 4,00 t 87 55 16 111 48 68 43 42,5 45 37 51 71 36 36

2
0°
1
90°
2
90°
2
0-45°
2
45-60°
3/4
0-45°
3/4
45-60°
GK10-AWK-M16-020 M16x20 1,40 t 2,80 t 5,60 t 1,40 t 2,80 t 2,00 t 1,40 t 3,00 t 2,12 t
GK10-AWK-M20-030 M20x30 2,50 t 5,00 t 10,00 t 2,50 t 5,00 t 3,55 t 2,50 t 5,30 t 3,75 t
GK10-AWK-M24-030 M24x30 4,00 t 8,00 t 16,00 t 4,00 t 8,00 t 5,60 t 4,00 t 8,00 t 6,00 t
GK10-AWK-M36-054 M36x54 6,70 t 13,40 t 26,80 t 6,70 t 13,40 t 9,50 t 6,70 t 14,00 t 10,00 t
Belastungstabelle
Art.-Nr.
ND
Stränge

2
0-45°
2
45-60°
3/4
0-45°
3/4
45-60°
GK10-AWS-M08 M08 0,30 t 0,60 t 0,30 t 0,60 t 0,42 t 0,30 t 0,63 t 0,45 t
GK10-AWS-M10 M10 0,60 t 1,26 t 0,63 t 1,26 t 0,88 t 0,63 t 1,32 t 0,95 t
GK10-AWS-M12 M12 1,00 t 2,00 t 1,00 t 2,00 t 1,40 t 1,00 t 2,10 t 1,50 t
GK10-AWS-M16 M16 1,50 t 3,00 t 1,50 t 3,00 t 2,10 t 1,50 t 3,15 t 2,25 t
GK10-AWS-M20 M20 2,50 t 5,00 t 2,50 t 5,00 t 3,50 t 2,50 t 5,25 t 3,75 t
GK10-AWS-M24 M24 4,00 t 8,00 t 4,00 t 8,00 t 5,60 t 4,00 t 8,40 t 6,00 t
GK10-AWS-M27 M27 4,00 t 8,00 t 4,00 t 7,00 t 4,00 t 8,40 t 6,00 t
GK10-AWS-M30 M30 5,00 t 10,00 t 5,00 t 10,00 t 11,20 t 5,00 t 10,50 t 7,50 t
GK10-AWS-M36 M36 8,00 t 16,00 t 8,00 t 16,00 t 14,00 t 8,00 t 16,80 t 12,00 t
GK10-AWS-M42 M42 15,00 t 30,00 t 15,00 t 30,00 t 21,00 t 15,00 t 31,50 t 22,50 t
GK10-AWS-M48 M48 20,00 t 40,00 t 20,00 t 40,00 t 28,00 t 20,00 t 42,00 t 30,00 t
AnschlagwirbelGüteklasse 10

Ø D
Ø D
B
A
L
26 Stand 2022 · Preise zzgl. ges. MwSt.
Ringschrauben / Ringmuttern
Ringschraube
in Zugrichtung variabel einstellbar
Art.-Nr. ND WLL A B C D E G K L ...RIS-S... ...RIS...
mit Schlüssel ohne Schlüssel
 mm 90° mm mm mm Ø mm Ø mm Ø mm Ø mm mm € €
GK10-RIS-S-M08 M08 0,40 t 52,5 12 8,5 25 32 34 49 15
GK10-RIS-S-M10 M10 0,40 t 52,5 12 8,5 25 32 34 49 15
GK10-RIS-S-M12 M12 0,75 t 62,4 14 8,5 30 44 46 58 18
GK10-RIS-S-M16 M16 1,50 t 71,5 16 15 35 56 60 67 24
GK10-RIS-S-M20 M20 2,30 t 79,9 18 17 40 58 60 67 24
GK10-RIS-S-M24 M24 3,20 t 96,9 23 20 48 73 76 94 36
GK10-RIS-S-M30 M30 4,50 t 123,9 27 28 60 80 84 114 45
GK10-RIS-S-M36 M36 7,00 t 124,9 37 38 80 95 99 154 54
GK10-RIS-S-M42 M42 9,00 t 148 40 41 90 105 114 170 63
GK10-RIS-S-M48 M48 12,00 t 164,9 45 47 95 120 129 185 72
Ringmutter
Art.-Nr. ND WLL A B C D E G K
 mm 90° mm mm mm Ø mm Ø mm Ø mm Ø mm €
GK10-RIM-08 M08 0,40 52,5 12 8,5 25 32 34 49
GK10-RIM-10 M10 0,40 52,5 12 8,5 25 32 34 49
GK10-RIM-12 M12 0,75 62,4 14 8,5 30 44 46 58
GK10-RIM-16 M16 1,50 71,5 16 15 35 56 60 67
GK10-RIM-20 M20 2,30 79,9 18 17 40 58 60 67
GK10-RIM-24 M24 3,20 96,9 23 20 48 73 76 94
GK10-RIM-30 M30 4,50 123,9 27 28 60 80 84 114
GK10-RIM-36 M36 7,00 124,9 37 38 80 95 99 154